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سیاست 4
ایرنا- حجت الاسلام والمسلمین روحانی رئیس جمهور کشورمان در پیامی با تبریک انتخاب نخست وزیر جمهوری عراق، اظهار امیدواری کرد در دوران 
مسئولیت وی، پیوندهای دیرینه و دوستانه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق بیش از پیش تحکیم یابد و شاهد توسعه و تعمیق مناسبات در تمامی 

زمینه های اقتصادی، فرهنگی و سیاسی در راستای تامین منافع دو ملت باشیم.

 روحانی انتخاب نخست وزیر جدید عراق
 را تبریک گفت 

دوشنبه 16 مهر1397 .28 محرم  1440.شماره 19933

آیت ا... جوادی آملی از مراجع تقلید با بیان این که 
هر جا که شهید در راه خدا باشد آن کشور طیب و طاهر 
است، افزود: کشور طیب انسان آلوده را قبول نمی کند 

و او را رسوا می کند، هرکس با نظام و 
ملت مقابله کرد و اختلاس نجومی 
انجام داد طولی نکشید که رسوا شد؛ 

کشوری که خون داده باشد طیب 
و طاهر می شود. /رسا

ــوان«  ــط ــه »عــبــدالــبــاری ع ــ ــام ــ ــر روزن ــیـ ــردبـ سـ
فرامنطقه ای رأی الیوم در یادداشت روز خود نوشت: 

به اسرائیل توصیه می کنیم توصیه 
ژنرال سلامی را کاملا جدی بگیرد، 
ایــن مــرد شــوخــی نـــدارد و زمــان 

زورگــویــی اسرائیل بــه پایان 
رسیده است. /فارس

ــاح طلب سعید رضوی فقیه فعال  ســیــاســی اصـ
گفت: آقای خاتمی برای ما عزیز هستند ولی این که 
بخواهند یک شورای مشورتی داشته باشند که در امور 

راهبردی به اصلاح طلبان پیشنهاد 
و مشورت بدهد، بیش از آن که به 
جمهوری اسلامی شبیه باشد به 

نظام های عقب مانده ای چون 
شبیه  عربستان  و  کویت 

است. /ایرنا

چهره ها و گفته ها

...ویژه های خراسان
مدیرانی که اموال دولت را مستند  نکنند 

محاکمه می شوند

ــای اخیر یک مسئول اقتصادی به  طبق بخشنامه روزه
تعدادی از مدیران سازمان ها و شرکت های دولتی، با 
اشاره به الزاماتی که دولت طی سال های اخیر برای ثبت 
اطلاعات اموال خود صادر کرده، از مخاطبان خواسته شده 
حداکثر ظرف 45 روز آینده، درخصوص مستندسازی و 
ثبت اموال غیرمنقول دولتی که فاقد سند مالکیت هستند 
اقدام کنند و پس از پایان مهلت مقرر، فهرست مدیران و 
اداراتی که راجع به تکلیف مذکور اقدام نکرده باشند، جهت 

پیگرد به نهادهای نظارتی اعلام خواهد شد.

...خبر
عضو شورای شهر شیراز آزاد شد 

مهدی حاجتی عضو شورای اسلامی شهر شیراز که پنجم 
مهرماه جاری به اتهام حمایت از دو تن از فعالان فرقه ضاله 
بهائیت بازداشت شده بود، عصر یک شنبه آزاد شد. براساس 
گزارش ایرنا، حاجتی با صدور قرار وثیقه دو میلیارد ریالی آزاد 
شده است. وی پیش از این با انتشار توئیتی از اقداماتش برای 
پیگیری آزادی  دو تن از فعالان فرقه ضاله بهائیت در شیراز 
سخن به میان آورده بود . متعاقب بازداشت این عضو شورای 
اسلامی شهر شیراز، 10 نفر از اعضای این نهاد، روز هفتم 
مهرماه 97 در بیانیه ای با اشاره به برائت حاجتی از معاندان 

نظام و فرق ضاله، آزادی وی را خواستار شدند.

هنوز شوک  اقدام حقوقی ایران علیه آمریکا به دلیل رأی اخیر دادگاه 
لاهه در رفتار دولتمردان کاخ سفید مشهود است  که قــرار است 
بررسی دومین شکایت ایران از آمریکا هم در دادگاه لاهه از امروز 
شروع شود. دیوان بین المللی دادگستری که پیشتر اواسط مهرماه 
را برای رسیدگی به شکایت دو میلیارد دلاری ایران از آمریکا تعیین 
کرده بود، دیروز در بیانیه ای اعلام کرد جلسات رسیدگی به شکایت 
ایران از روز دوشنبه 16 مهر آغاز می شود و تا روز جمعه 20 مهر ادامه 
خواهد یافت. اشاره این اطلاعیه  به شکایتی است که ایران در سال 
2016 به دلیل ضبط و توقیف اموال بانک مرکزی به استناد عهدنامه 
مودت علیه آمریکا مطرح کرده بود. به گزارش پانا، در دادخواست 
ایران به دادگاه لاهه آمده است: ایالات متحده با این موضع که ایران 
حامی تروریسم است )موضعی که ایران آن را قویاً رد می کند( شماری 
اقدامات اجرایی و قانون گذاری اتخاد کرده است که اثر عملی آن ها 
تاثیر بر منافع و دارایی های ایران و موسسات ایرانی از جمله بانک 
مرکزی ایران و برخلاف پیمان مودت و از طریق اجرای رسیدگی  
هایی قضایی علیه ایران است. فارس در تشریح جزئیات جلسات 
لاهه برای شکایت جدید ایران از آمریکا نوشت: در جلسه روز دوشنبه 
طی دو نوبت صبح و عصر، آمریکا استدلال های شفاهی خود را ارائه 
می دهد و روز چهارشنبه هم ایران طی دو نوبت صبح و عصر به ارائه 
استدلال های خود به صورت شفاهی در خصوص این شکایت خواهد 
پرداخت. دور دوم این جلسات هم در روزهای پنج شنبه و جمعه فقط 
در نوبت عصر برگزار خواهد شد که روز پنج شنبه به آمریکا و روز جمعه 
بیستم مهرماه نیز به ایران اختصاص دارد.بــه گزارش ایسنا، هفته 
گذشته نیز دادگاه لاهه پس از بررسی شکایت دیگر کشورمان از آمریکا 
در اعتراض به بازگشت تحریم های ضد ایرانی واشنگتن، به نفع ایران 
رای داد و برای آمریکا قرار موقت صادر کرد مبنی بر این که واشنگتن 
باید تحریم های خود علیه ایران را که تامین کالاهای بشردوستانه 
شامل دارو و درمان، تجهیزات کشاورزی و تامین قطعات و خدمات 
حمل و نقل هوایی را هدف قرار می دهد، لغو کند. ساعاتی پس از اعلام 
این رای، آمریکا اعلام کرد از پیمان مودت با ایران خارج می شود. ولی 
کارشناسان بر این باورند که خروج آمریکا از عهدنامه مودت 1334 بر 

روند رسیدگی دیوان بین المللی دادگستری به شکایت اخیر ایران از 
آمریکا تاثیری ندارد و دیوان همچنان مرجع ذی صلاح برای رسیدگی 

به این دعواست.

استقبال آفریقای جنوبی از رأی لاهه	 
در ادامه استقبال کشورهای دنیا از رأی اخیر لاهه، وزارت امور خارجه 
آفریقای جنوبی در بیانیه ای اعلام کرد دست زدن به برجام می تواند 
عواقب ناخواسته ای را برای طرف های درگیر و در مقیاسی وسیع تر 
جامعه بین المللی به همراه داشته باشد.همزمان لعیا جنیدی معاون 
حقوقی رئیس جمهور یک بار دیگر تأکید کرد که موارد نقض رای دادگاه 

لاهه در تامین دارو و تجهیزات از سوی آمریکا باید مستندسازی شود.

آذری: سرپیچی از آرای دیوان لاهه به ندرت اتفاق افتاده است	 
هادی آذری، مشاور مرکز امور حقوق بین الملل در مصاحبه با روزنامه 
ایران بیان کرد سرپیچی از آرای دیوان لاهه به ندرت اتفاق افتاده است. 
وی در این گفت و گو با اشاره به رأی اخیر دیوان درباره شکایت ایران از 
آمریکا بیان کرد خروج آمریکا از عهدنامه مودت تأثیری بر شکایت های 
ایران نمی گذارد. وی افزود: اگر ان شاء ا... به نقطه ای برسیم که رأی در 
مرحله رسیدگی ماهوی به نفع ما صادر شود برای آمریکا راحت نخواهد 
بود که در شورای امنیت بدون پرداخت هزینه ای اجرای رأی را وتو کند. 
به گفته این حقوقدان استفاده از حق وتو برای موضوعات ذیل فصل 
ششم سازمان ملل، مورد اعتراض دیگران بوده و به این سادگی نیست. 

شکایت بانک مرکزی به دلیل توقیف 2 میلیارد دلار اموال ایران از امروز بررسی می شود 

 آغاز نبرد حقوقی جدید 
بین ایران و آمریکا در لاهه 

آخرین مرحله رزمایش محرم 
صبح یــک شنبه بــا حضور 
یگان های برگزیده زرهی، 
هوانیروز، توپخانه، تکاور و 
پهپاد نیروی زمینی سپاه در 
منطقه کامیاران و کوه های 
شاهوی استان کردستان 
ــزارش  ــه گـ ــد. ب بـــرگـــزار شـ
صداوسیما،  خــبــرگــزاری 
ــردار محمد پــاکــپــور با  ــ س
تشریح اهـــداف رزمــایــش 

محرم اظهار کرد: در این رزمایش امنیتی، 
نیرو های عمل کننده، آموزش های خود 
را در یک میدان واقعی تمرین و همزمان 
مناطق مورد علاقه ضد انقلاب را نیز پاک 
سازی کردند. وی افزود: منطقه شاهو در 
کامیاران یک منطقه پیچیده جغرافیایی 
است که همواره محل تاخت و تاز عناصر 
ضد انقلاب بود، اما اکنون جاده کشی و 
احداث پاسگاه های مختلف، امنیت را در 
این منطقه تثبیت کرده است. سردار پاکپور 
افزود: رزمایش محرم یک در منطقه اشنویه 
آذربایجان غربی و مرحله دوم آن نیز اکنون 
با حضور لشکر بیت المقدس کردستان، 
نیرو های سپاه مریوان و ســروآبــاد، یگان 
هوانیروز، یگان زرهــی از تیپ امــام زمان 
)عــج( و بسیجیان بومی در گردان های 
مختلف برگزار شد. فرمانده نیروی زمینی 
سپاه افزود: منطقه رزمایش از مناطق مورد 

علاقه ضدانقلاب در گذشته 
بوده که با انجام رزمایش ها و 
عملیات های مقتدرانه سپاه 
در آن منطقه از لوث اشــرار و 
ضدانقلاب پاک شد. در همین 
زمینه به گزارش فارس، سردار 
محمدحسین رجبی فرمانده 
سپاه کردستان هم با اشاره 
به حاشیه سازی رسانه های 
معاند که مدعی شده بودند 
این رزمایش به محیط زیست 
منطقه آسیب وارد می کند، گفت: منطقه ای 
که برای برگزاری رزمایش امنیتی محرم 
در کامیاران )منطقه شاهو( تعیین شده 
ــدارد و تنها سنگ  هیچ پوشش گیاهی ن
است و صخره. براساس گزارش ایرنا، پس 
از برگزاری دو رزمایش امنیتی در جنوب 
شرق و رزمایش امنیتی در منطقه اشنویه 
و ارتفاعات کفارستان طی سال گذشته، 
مرحله نهایی رزمایش امنیتی محرم روز 
گذشته در منطقه کامیاران و ارتفاعات 
شاهو برگزار شد. چندی پیش در عملیات 
تروریستی گروهک های ضدانقلاب در 
منطقه مریوان استان کردستان، 10 تن 
از رزمندگان اسلام به شهادت رسیدند. 
در پاسخ به این اقدام و تحرکات گروه های 
تروریست ها در  تروریستی، سپاه، مقر 
کردستان عراق را در شهریور ماه امسال 

هدف قرار داد. 

فرمانده نیروی زمینی سپاه خبر داد: 

تک سنگین تکاوران سپاه در منطقه 
کامیاران کردستان علیه اشرار 

ارتفاعات »شاهو« از لوث اشرار پاک سازی شد 

...آن سوی سیاست
  دکتر مصطفی غفاری

info@khorasannews.com

وقتی مغلوب تصویر می شویم 

شاید خیلی ها از واژه جنگ و بسامد آن در ادبیات سیاسی 
روزمره کشور چندان خوششان نیاید. جنگ اقتصادی، 
جنگ فرهنگی، جنگ رسانه ای و... . اما احساس ما هرچه 
باشد، واقعیت را در جهان بیرون از ذهن ما تغییر نمی دهد. 
آن چه در حال وقوع است، ماهیت و ابعادی دارد که چیزی 
جز جنگ، نمی تواند بیانگر آن باشد. دست کم خوب است 
به بسامد همین واژه در ادبیات سیاسی رقیبان و دشمنان 
خود توجه کنیم. آیا در آمریکا و اروپا یا در اسرائیل یا حتی 
میان برخی ســران عــرب از واژه دشمن کمتر استفاده 
می شود؟ آیا دیگر کشورها از تدابیر و تعابیری مثل کابینه 
جنگی )War Cabinet( برای مقابله با »وضعیت ویژه«ای 
که درگیر آن هستند، پرهیز می کنند؟ پس دلیلی ندارد 
گمان کنیم که با کنار گذاشتن برخی واژگان در ادبیات 
سیاسی خود، دنیا را گلستان خواهیم کرد و آن گاه کسانی 
که از هیچ گزینه ای که در توانشان باشد برای آسیب زدن به 
هویت، امنیت و منفعت ما دریغ نمی کنند، از فردا آشتی جو 
خواهند شد. رفتارهای دشمنانه آن ها به اندازه ای روشن 
است که اگر هم تغییری در لحن یا کلماتشان بدهند، 

نمی توان آن را جز به ظاهرسازی منافقانه تفسیر کرد.
بارها شنیده ایم که برنده میدان نبردهای بزرگ، همیشه آن 
طرفی است که »اراده« محکم تری دارد؛ چه یک فرد باشد 
و چه یک ملت. اراده نیز متأثر از »محاسبه« است و محاسبه 
برآمده از »تصویر«ی است که از واقعیت ها داریم. آگاهی 
به تأثیر این عامل، رقیبان را وامی دارد که تا حد ممکن بر 
اراده طرف مقابل اثر بگذارند و با تغییر در نظام محاسبات 
عقلانی یا تمایلات روحی و در نهایت تصاویر ذهنی تثبیت 
شده دیگران، جبهه مقابل را از درون فرو بپاشند. سر و کله 
رسانه و تبلیغات همین جاست که پیدا می شود. قلمروی 
»تصویرسازی« جایی است که بدون سروصدا و با کمترین 
حساسیت می توان چنین مأموریت سختی را به انجام 
رساند؛ کافی است قدرت خود را بیش از آن چه هست و 
وضعیت حریف را کمتر از آن چه در دست دارد تصویر کنید.
ما امروز دست کم در دو جبهه رسانه ای داخلی و خارجی ـ 
که البته بر هم اثرگذارند و شاید هم در ارتباط باشند! ـ درگیر 
هستیم اما هم از ناحیه زبردستی حریف و هم از لحاظ کم توانی 
خود، آسیب می بینیم که نتیجه هر دو، ثبت تصویری مخدوش 
از واقعیت هاست. مهم ترین پیامد این تصویرسازیِ دستکاری 
شده توسط رسانه، اختلال در نظام محاسبات مسئولان و 
 FATF افکار عمومی است. راه دور نرویم؛ در ماجرای تصویب
که این روزهــا در مجلس در جریان بود، چه انــدازه به جای 
مباحث کارشناسی حقوقی ـ سیاسی، شاهد برچسب زنی 
»وطن فروش« یا »فاسد« بودیم؟ آیا این دوگانه های تصویرساز، 
اجازه می دهد که تصمیم گیران کشور در مرکز اراده ملی یعنی 
مجلس ، در یک زمین هموار و با آرامش به دنبال حفظ هویت، 

تأمین امنیت و ارتقای منافع ملی باشند؟

ــوه قضاییه گفت: بـــرای رفع  مــعــاون اول ق
مشکلات جامعه به صورت تمام قد کنار دولت 
ایستاده ایم. به گزارش ایرنا و میزان، حجت 
الاسلام غلامحسین محسنی  اژه ای در آیین 
تکریم و معارفه رئیس کل دادگستری کردستان 
با بیان این که موفقیت قوا محدود به ظرفیت 
خود آن ها نیست، افزود:در چارچوب ظرفیت 
های نظام همه قوا باید ضمن توجه ویــژه به 
وظایف خود از ظرفیت های همدیگر استفاده 

کنند تا شتاب خدمت رسانی در آسایش و 
آرامش مردم را بیشتر کنند. وی تاکید کرد: 
دولت باید با توجه به ظرفیت قوای دیگر، همه 
درک، فهم، تلاش و اقداماتش را بــرای رفع 
مشکلات مردم به کار گیرد البته قوه قضاییه در 
این زمینه تمام قد برای کمک به دولت در جهت 
رفع مشکلات موجود در جامعه ایستاده است.

به گزارش فارس، اژه ای همچنین در حاشیه 
این مراسم در پاسخ به سوالی در خصوص علت 

برخورد نکردن با افرادی مانند احمدی نژاد، 
اظهار کرد: قبول دارم دستگاه قضا با برخی از 
افراد به یک جهاتی اکنون مدارا می کند ولی 
مطمئن باشید با هر کسی که مرتکب جرمی 
شود برخورد قاطع می شود شاید دیر و زود 
داشته باشد ولی سوخت و سوز ندارد!معاون 
اول قوه قضاییه همچنین در مراسم تکریم 
و معارفه رئیس دادگستری استان همدان 
گفت: امروز دشمن پس از ناکامی در مواردی 

مانند اقدامات نظامی، تحریم، به راه انداختن 
جنگ داخلی و تــرور مقامات کشور و موفق 
نبودن در تبلیغات پرحجم رسانه ای از طریق 
ماهواره و شبکه های اینترنتی به منظور شبهه 
افکنی در افکار و اعتقادات جوانان به این 
نقطه رسیده که تا زمان حضور مردم دیندار و 
ولایتمدار و انقلابی حول حبل ا... و پشت سر 
ولی فقیه به هیچ عنوان امکان غلبه بر آن ها 
وجود ندارد. وی ادامه داد: در جبهه نخست، 
دشمن تلاش می کند تا مردم از لحاظ اداره 
زندگی روزمره خود و معیشت تحت فشار قرار 
گیرند؛ دچار تنگنا و یأس شوند و خود به خود از 
نظام فاصله بگیرند. اژه ای تصریح کرد: دشمن 

در جبهه دوم با عملیات روانی بسیار گسترده 
که متاسفانه بسیاری از افراد ناخواسته به آن 
کمک می کنند با انتشار سریع یک شایعه و 
دروغ، افراد و ارزش ها را مورد تهمت و افترا قرار 
می دهد و بستری را آماده می کند تا هر مطلبی 
که بیان شد، مردم قبول کنند. معاون اول قوه 
قضاییه اظهار کرد: در برابر جنگ روانی دشمن 
نباید ناخواسته به آن دامن بزنیم و باید توجه 
کنیم که با نشر مطالب بدون تعقل و بدون احراز 
صحت، در زمین دشمن بازی نکنیم و علاوه بر 
گفتار، به صورت عملی هم در مقابل تبلیغات 
دشمن بایستیم و جبهه دشمن را در این بخش 

نیز ناکارآمد بگذاریم.

اژه ای: قوه قضاییه تمام قد در کنار دولت ایستاده است 
پاسخ اژه ای به سوالی درباره برخورد با احمدی نژاد 
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